
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024 - Objeto: A

seleção de empresas especializadas em fornecimento e instalação de

vidros, acrílicos e acessórios, objetivando também a troca, manutenção,

remoção e o correto descarte de vidros danificados, sendo realizada a

aquisição dos materiais e a prestação dos serviços de forma parcelada de

acordo com as necessidades das Secretarias Municipais do município

de Jaguaraçu - Minas Gerais. Abertura: 02/07/2024. O edital poderá ser

retirado no setor de licitações situado à Rua do Rosário, nº 114,

Centro, Jaguaraçu/MG, e-mail: licitacoes@jaguaracu.mg.gov.br e no

site: www.jaguaracu.mg.gov.br - Maria Aparecida Gonçalves - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2024 - Objeto: A seleção
de empresas para a prestação de serviços técnicos especializados em manutenção

preventiva e corretiva em equipamentos administrativos de informática, elétricos,
eletrônicos e outros, com objetivo de atender a todas as secretarias municipais,

assim como o fornecimento de peças e acessórios originais ou devidamente
considerados pelo o órgão de fiscalização da Prefeitura, quando será estabelecido

a marca ou similaridade aos equipamentos originais de fábrica, nos termos
constantes no Termo de Referência. Abertura: 01/07/2024. O edital poderá ser

retirado no setor de licitações situado à Rua do Rosário, nº 114, Centro,
Jaguaraçu/MG, e-mail: licitacoes@jaguaracu.mg.gov.br e no site:

www.jaguaracu.mg.gov.br - Maria Aparecida Gonçalves - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBELITA/MG
Aviso de Licitação - A Prefeitura de Rubelita - MG, torna-se público o
Processo Licitatório nº030/2024 - Concorrência Presencial nº 007/
2024, a realizar-se no dia 03/07/2024 às 08h00min, objeto: Contratação
de empresa para execução de construção de passagem molhada
na Comunidade do Muquém. Edital na integra através do site: http:/
/www.rubelita.mg.gov.br. Rubelita/MG, 14 de junho de 2024 - Edileuza
Miranda Jardim - Agente de Contratação.

POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS- EM/13ª RPM. Extrato de Publicação de 
Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa para realizar a confecção e 
 !"#$%$&'()*+),%$-$)*+) *+!# .-$&'()+)#(#+/),$0$)$)1234)5 $)6789:;)<67)+)=>4)5 $)
67891;)<67?)-(/)@(0!+- /+!#()*+)/$#+0 $%?)-(!@(0/+)+",+- .-$&A+")-(!"#$!#+")
!() +* #$%) *() ,0+B'() 318C3CD?) ,0(-E3>8C3CD?) -(/) () +!F () *+) ,0(,("#$") ,+%() " #+G)
HHHE-(/,0$"E/BEB(FEI0)-(/) !J- ()K")3:L)*()* $)1283=8C3CD)+)#M0/ !()K")3:L)*()
* $)3983N8C3CDE)O$#$)*(),0+B'()+/)3983N8C3CD)K")32LE

ANUNCIE
AQUI

(31) 32 -

���������	���	�
�������
��	��	������������	��
��
����
��	��	��
��	��	���	��������	��	��
����	��	�

����
��
�����������	
�	���	�����������������������	���
����
	�������������������������������� �!"������������#�$����%&�����������������$
����!�����&���� ����&�����'�������(����(���
����)��
'*�+,-.+/-+0+1,,,2(23
������4����������������������5��������4 �������)���-���
	������������	������
�����)���� � ���$�� ��� �'������� �����
6 �7-08+) ����0 ��� ��4�4 �� ��� �+,+7) � ��$
�!����%9���:��������!��'������������
6�7-;07)����2.�����4�4 ������+,+7)��	
�	��
� �����5���� � ���:�������! � �� �'!��� � �� ��
��������	�	��� ���� �!"������ � ��
��#�$��������� � �� � ����������� � �$ � ����!) � ��� �!"������ � �$ � ���<����� � ��
������ 4�%&�)����������������� 4�%&���������$���������������� 4�%&����!�5=���������
�����$����%&� � �� � ��� �!"� � �#4!�� � ��� � ���$�� � �� � ��� � �6 � 2+-,+71+,,.) � ���
$4���=������&���� ����&�����'���=��)�� ���>)�� �����$��)��������)��%4����)��54�
���) ��54���!) � �54�� � ?��$����) ���$��>�) � �!>$ � '���= �) � �!:���� ���������!��)
�!�������)��!�����������)��!#����5�)��!#��<��!��)��!#��������������)��$�������
�����) � ��5�!@����) � ���A��� � ���!��) � ���A��� � ����) � ���A��� � '���� � �� � �����)
������� �)����%�=)�������5�)�����4B)����CD��)������)���5�����)��������4#�)�����!:�
�4���)����!>��)��454���������$�)���������)����&������������!��)���� �����)������
���5�)��������)���!����������������)���!$�������5�)���!��	������)�����!�)�����E�!)
����<��!��) ����� �?�����) ������) ���F4��"��) ���$�������"�)���$�*��4� ������!"�)
��$��4�����)���B��'����)����C���)��45��)��� �������������)����"���������'�D�C)
������<��!��) �������)���D4��)���$��"�)���$���4����)���$���B���)���$�����!�)
���� � �����) � ����&) � ��������) � �����5�!�) � ������<) � ����!� � 
�#�) � ����!��"�)
�����&���������)����4����)�����=)�������= �)��������=)��������5�)���� �����)����!��
�"�5��) � ���$>���) � ���$� � �� � ����) � ���$� � �� � ��D4�4) � ���$� � �� � '�����= �)
���$<��!�� � �� ������) � ���� � ������) � ����54����) � ����� � �!���) � ����� � �!��� � ��

��4�5�)����4D�)����������� ���>)�������!���������)��"B����)��"�!>)��"��������

����)��"�����)������@���)��!B4���)����$ ��)���!4��)���$�����"�)�������%&����
��������������)�������%&������'�����)�������%&����������$�)�������%&���������
������)�������%&�����'��B)����5��"��)����5��"������
����)������!"�������:�����)
�����!"���� � '���) � ������ 4�5�) � �������) � �������) � ������! � ?� �������) � ������!
�4���)�������!�'��"���)�������!���#�����"�#��)��<���5�������)��<���5��?4���)
�<���5��
�#�)���4��������5�!"&�����������)�����<!���)���������)�����������	����)
��4E��������?����!�E�)��4����F4�)��4�#�!�)������) ������ ����)������������������
����)���������������!�)����$������)����5�������������!��)�����=���)���#��>���)
��#���)���#�������������D�����) ���#���!@�������������)���#��<��!��) ���#��<��!��)
��$������)���$���#���)���$�*��F4�$)���$���!#>���)�������4�> ��)���������
��$���) � ����� � �� � �4��"&��) � ����� � �� � �����B) ������ � �� � �4�#�) ������<��!��)
��4����F4���)���5��"�������!���)�������?�!"��)��������������������)������!����
�����B) � ?�!=��� � ��� � ������) � ?�!�� 4�5�) � ?�!�G!@����) � ?�������� ���4���"�) � ?�����)
?��$�5�) � ?�������� � �����<) � ?�������<��!��) � ?��� � ������) � ?��� � ����H����) � ?���
��5���5��)�?���������������!��)���!�!>��)����� ����)����E�5�)���4#���)���#�������
��!������) ���4�����) ��4��"&��) ��4�$��@���) � ���4) � � �����5�) � � ��4�4��) � �$ > � ��
�����)� ��"���$)� ���$4�� �)� ��� �) ������$�)� ������5�)� ��� ����"�)� ���54���)� �����>)
���$������ �)����$ ��4��)����$ >���������������)�����"�$�)������������)��������4%4)
���#���#�) � ��4���) � *������) � *�54���%4) � *�$��4��) � *�����= �) � *���� �) � *������� � ��
�����) � *�F4��� B) � *��=$�) � *���>���) � *���@���) � *��> � ���%�!#�� � �� � �����) � *��>
��I���) �������"�) ���5�� � �� �'����) ���5�� ���4����) �������� �?�������) ���$� ���
'����) � �4E) � ���"���!��) � ����� � �� � ��4� � �� � �����) � ��!����"���) � �������)
����#�!"��) � ����!��) � ���!�>���) � ������"� � ��$���) � ���� � �����) � �����!@����)
���"��� ��� ���)����4����) ���������) ��������'�$����!) ����F4���) ������ �
�#��)
���$�) ����D�!��) ������ � ?��$���) ������� �
�#� � �� ������) ������ � �� ����%�)
����� ��� �'�!��) ��4�"�E) ��4�4$) �
���� ���I���) �
�F4�) �
���!@����) �
�E�����)

�#����!>$)�
�#�����)�
�#���<����)�
�#���������)�
�#��J��&�)�
�#����4E����)

�#� �	������ � �� ������) �	!�#����) �	4�� �������) �	4�� ������ � �� ������) � '����
'���=��)�'��������)�'����)�'�!$<��!��)�'���5����)�'�4!�����)�'�#&�)�'�%��"�)�'����
�� � �����B) �'����5&�) � '���F4���) �'�������) � '������ ��� ��������5�) �'������ ��� ����
������)�'�����������������)�'�$����)�'��5�(��54�)�'�����$�)�'������)�'��������
��!�����) � '��>) � '�����) � '�����"�) � '��������� � *4���!���) � '��������� � K4 ����"�L)
M4����!�����!)�M4�!4E���)��������������)�����!�����)������F4��"�)��������'����)
��� � '������� �) � ��� � ���$�!"�) � ���B��!��) � ��$����) � �4 �$) � �� ��<��!��) � �����
�B� ������������)��������B� ��������45C���)���������4E���������)��������:�5H������
�����)�������N�!������������)������������������� ���)������������������!��)������
����������4�%4=)��������������������)�����������������4���)��������������������)
�����������'�����$�)����������������$ >4)������������*����>)������������'���=��)
���������������"�)�������������������)����������A��������$����)����������A���
������$ >)����������A�������*������)����������A������������)����������A������
����� ��G�)�������N��<!���) ��&����B������4�%4=)��&����$��5������������)��&�
��$��5������'����)��&��?>!�G���������)��&��?������������'�4!�)��&������!�����
'������)��&������!���������G��)��&�����%�!�����'��B)��&�����%�!���������'����)
�&� � *�&� ���! � ���) � �&� � *�&� � �� ���������"�) � �&� � *�&� � �� � 	������) � �&� � *�&�
�#��5�!����)��&��*��>������:���)��&��*��>�������5��"�)��&��*��>������#���)��&��*��>
������� �!) ��&��*��>����*��4��) ��&��'���������4�%4=)��&����F4����������)��&�
�� ����&� � �� �����) � �&� � �� ����&� � �� ������"&�) � �&� � �� ����&� � �� � 	����) � �&�
�� ����&���������'����)��&�����5�)������B)����������$���!) ������������������
���%�!#��)����"�������'����)����"����������$>����)��������E4!���������)���������
��4����) � ����� � ��� � ��$��>�) � �����) � ���4 ��"�) � �� �B!��) � �����4 �) � ������=)
���4$���$) � ��<:�!� � 	����) � ��$<���) � ����������) � �����) � ��!���) � ��H� � ������)
�4$������5�) � �4�$�!���) � J ������5�) � J$ 4���� �) � J�4��� � �� � �����) � ���5�$
�!�5��) ����5�$�������) ��������"�) ����5�$ ��� �����) ����5��<��!��) ����5�!@����)
��������$������������������������������������)�����������������$��������$ !���
����!��G��������B���)����������!�E��������4����!�G�����������
�54������6�;0;)�������
'��������������F4��)��&���� ����&�����'������1���)���'�78-.;,(,,,)��������27���
D4!"�����+,+0)�O��,3",,$����$����$��������#���%&�)�O��,3"7,$����$���54�����
C!��$� � ���#���%&� � ��$ � F4�!F4�� � �C$��� � �� � �������������) � ���� � ����4��&� � �
��!� ���%&�������54���������$�������P�2Q�����4�����������!R�+Q�����#�%&��������!4�&�
����5����� � ��� � ��#�$��������� � �� � ����������� � �$ � ����!) � ��� �!"������ � �$
���<��������������� 4�%&�)����������������� 4�%&���������$���������������� 4�%&���
!�5=���������������$����%&�������� �!"���#4!����������$�����������6�2+-,+71+,,.R�7Q
����#�%&������G����&����� ��������������!���������$4���=��������#����������$�R�0Q
����#�%&������!����%&���������$���%&�R�;Q�����#�%&�������!����%9�����������4��
�����!R � /Q � ����#�%&� � �� � :�!��%&� � �� � ��������� � �� � 5��4 � �4������R � 8Q � ���4����
�����!����-

�&���� ����&�����'���=��)�20����D4�"�����+,+0-
��
	������������	������������

'���������

CISAJE - Consórcio Intermunicipal de 
Saúde do Alto Jequitinhonha torna público 
que fará Processo Licitatório n° 004/2024, 
Pregão Eletrônico n° 002/2024, objetivan-
do a Contratação via registro de preços de 
empresa para fornecimento parcelado de 
peças automotivas, acessórios e/ou com-
ponentes de reposição, novos e genuínos 
e/ou originais, para os veículos da marca/
modelo Marcopolo Volare W8, BepoBus 
Agrale/Italbus Nascere R, Mercedes Benz/
Mascarello Granmicro LO-916, Mercedes 
Benz/Mascarello Granmicro LO-916 S2,  
M.Benz/Italbus Nascere R, Fiat/Iveco 
 !"#$%& '"!(&  )*#+& ,!-.)& /01%& '"!(& 2)-)&
Volc At9, Chevrolet Spin que compõem a 
frota do CISAJE, bem como o veículo Fiat 
Doblô pertencente ao programa CEAE, 
ainda observando a aquisição de mais 08 
veículos micro ônibus Volkswagem pelo 
3-).-!4!& 2567839526& 8:8%& 04& ;!<0&
=>!#%& ,)>;)-40& ,)>?"@A0<%& BC!>("?!?0<&
0& 01".D>,"!<& 0<(!*0#0,"?!<& >)& 20-4)& ?0&
50;0-D>,"!%& !>01)& E do Edital. A sessão 
ocorrerá no dia 28/06/2024, às 09h:00min, 
na forma eletrônica via sistema https://
ammlicita.org.br/ Maiores informações: 
https://ammlicita.org.br/  www.cisaje.
mg.gov.br, licitacao@cisaje.mg.gov.
br; controleinterno@cisaje.mg.gov.br; 
ouvidoria@cisaje.mg.gov.br; (38) 3531-
2757/1309.

10 EDITAIS / 17 JUN 2024
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 21E6-045A-58C2-E3D5.


